בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי
בחיפה מיום 4.2.2014 בהפ"ב 10909-01-14 ובהפ"ב 15160-
12-13 [פורסם בנבו] שניתן על ידי השופט ר' שפירא

בשם המבקש: עו"ד יעקוב עזאם

בשם המשיב: עו"ד ד"ר שנאוי אניס

כתבי עת:

[רון שפירא, "הגיעה העת לסולחה", הפרקליט, כרך מח 433](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הבוררות, תשכ"ח-1968: סע' 2, 15, 23\(א\), 24, 24\(10\), 24\(3\), 24\(4\), 24\(5\), 24\(6\), 24\(7\), 24\(9\), 26\(א\), 27\(א\), 27\(ב\), 27\(ג\)](#)

[תקנות סדרי הדין בעניני בוררות, תשכ"ט-1968: סע' 2](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 2, 402, פרק לב](#)

[חוק הפרשנות, תשמ"א-1981: סע' 25](#)

מיני-רציו:

* פסק הבוררות נמסר למבקש לראשונה במועד הגשת בקשת האישור. הדיווח שנמסר לו בע"פ ע"י שליח אינו יכול לשמש תחליף למסירת פסק הבוררות; דרך ניהול הבוררות – עריכת ישיבות בוררות במעמד המשיב בלבד, ללא זימון המבקש, ושמיעת עמדת המשיב מבלי שניתנה למבקש אפשרות להתייחס לעמדה זו או להביא ראיות לסתור – מקימה עילה לביטול פסק הבוררות ומצביעה על עיוות דין.

לטענת אבראהים, פסק הבוררות הומצא לידי לראשונה יחד עם בקשת האישור שהגיש אחמד, ואין פגם בהגשת הבקשה כחודש לאחר מועד זה. אבראהים מוסיף כי שגה בית המשפט כאשר העדיף את כלל הידיעה על פני כלל ההמצאה במקרה דנן, מה גם שהחלטתו אינה עולה בקנה אחד עם הוראת [סעיף 27\(א\)](#) [לחק הבוררות](#), התשכ"ח-1968 (להלן: חוק הבוררות).

טענות אחמד

4. אחמד - באמצעות בא כוחו עו"ד ד"ר שנאווי אניס - טוען כי אבראהים איחר בהגשת בקשתו. לטענתו, פסק הבוררות הומצא לצדדים בסמוך לאחר שניתן ותוצאתו דווחה לאבראהים למצער בחודש אוגוסט 2013, כארבעה חודשים לפני שהוגשה בקשת הביטול.

ממקרא סעיף זה עולה כי מועד תחילתו של מניין 45 הימים הוא המועד בו ניתן פסק הבורר בפני המבקש או המועד בו נמסר הפסק לידיו. [סעיף 27\(א\)](#) אינו מפרט מהי הדרך הנאותה לבצע מסירה זו. אולם, בהתאם [לתקנה 2 לתקנות סדרי הדין בענייני בוררות](#), התשכ"ט-1968, יש להחיל על הבוררות, בהעדר הוראה אחרת, את [תקנות סדר הדין האזרחי](#) כפי שיהיו מעת לעת [ראו: [סעיף 25 לחוק הפרשנות](#), התשמ"א-1981; [רע"א 6297/02 גולד נ' גאולת הכרך בע"מ, פ"ד נז\(2\) 108, 112 \(2003\)](#); אוטולנגי,

עמ' 275]. הוראה דומה מצויה [בתקנה 2 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי) הקובעת כי תחולתן של התקנות תתפרשנה על כל עניין אזרחי המובא לפני בית המשפט [ראו: [רע"א 5617/09](#) פורוש נ' דייטש (גרליץ), [פורסם בבנו] פסקאות 6 ו-10 (26.10.2010)]. לפיכך, בהעדר הוראה אחרת בהסכם הבוררות הרי שיש לבצע את מסירת הפסק בהתאם להוראות [פרק ל"ב לתקנות סדר הדין האזרחי](#) או, לחלופין, בהתאם [לסעיף כ' לתוספת לחוק הבוררות](#) הנקרא לתוך הסכם הבוררות.